· תפקידו האמור של היועץ המשפטי לממשלה משתרע על כל סוגי ההליכים – "ייצוג המדינה בכל עניין אזרחי, מינהלי, בינלאומי, פיסקלי, משפט העבודה ואחר, מופקד בידי היועץ המשפטי לממשלה ובאי-כוחו" ("תפקידי היועץ המשפטי לממשלה" הנחיות היועץ המשפטי לממשלה 1.0000 (2002)). בתחום האזרחי, המינהלי והפלילי הדבר מעוגן באופן מפורש בחקיקה ראשית (סעיף 4 לחוק לתיקון סדרי הדין האזרחי (המדינה כבעל דין), התשי"ח-1958 וסעיפים 11-12 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982), וכן קיבל ביטוי בפסיקה.
· כלל זה נשען, בין היתר, על התפיסה העקרונית שלפיה "המדינה מדברת בקול אחד": "יש מדינת ישראל אחת, וממשלה אחת, ויועץ משפטי לממשלה אחד, ופרקליטות מדינה אחת שמייצגים את כל גופי המדינה" (בג"ץ 6017/10 אדם טבע ודין נ' שר התשתיות הלאומיות, פסקה ז' להחלטת השופט רובינשטיין (פורסם בנבו, 3.7.2012), להלן: עניין אדם טבע ודין).